
Ｈ27.12月以降

まるごとケアの家 里・つむぎ
利用料金表

特定非営利活動法人　里・つむぎ八幡平

デイサービス＆住宅型有料老人ホーム＆自主事業



◆介護保険制度（１割負担）　　　介護予防対象者も利用できます。

利用料金表 ※認知症対応型通所介護となります

　

　要介護１

　要介護２

　要介護３

　要介護４

　要介護５

　 ※両サービスとも、上記料金に加え介護職員処遇改善加算（1日約30～45円前後）が加算されます。

なお、サービス提供体制加算につきましては、Ｈ28．4より1回利用あたり18円の加算となる予定です。

②　９時間以上での延長サービス（通常サービス提供時間を含む）

　9時間以上10時間未満の延長 　　　５０円

　10時間以上11時間未満の延長 　　１００円

　11時間以上12時間未満の延長 　　１５０円

　12時間以上13時間未満の延長 　　２００円

　13時間以上14時間未満の延長 　　２５０円

◆自主事業（全額負担）

① 食費 朝食　　　　３００円

昼食　　　　５００円 （おやつ代含む）

夕食　　　　３５０円

② 介護保険外デイサービス

基本料金　（宿泊の方）　 　要介護１～２　　１５００円 　　　要介護３～５　２５００円

短期利用の方 　要介護１～２　　２０００円 　　　要介護３～５　３０００円

昼食　　 　５００円

送迎 　５００円 (片道）

入浴 　５００円

③ 宿泊サービス費（介護度に関わらず一律の料金です）

■介護保険利用の方 個室　　　　１２００円　

二人部屋　１０００円　

■介護保険外の方 ３０００円　（２食込みで３,６５０円）

④ 介護（通院サポート等）・保育サービス利用料　（１時間）

１時間当たり 　１０００円

（ただし、５０００円を上限とします）

⑤ 洗濯代 (短期利用の方） 　　５０円 (1回）

(長期利用の方） １０００円 (１ヶ月）

昼食代

500円

500円

自己負担合計

(日額）
利用可能回数

1,402円 5日

1,502円 10日

※宿泊費と別に光熱水費がかかります

光熱水費 1日４００円

要支援２ 50円 0円10,473円 952円

介護予防

要支援１

入浴

50円

サービス提供

体制加算

0円

支給限度額／月

5,003円

1回あたりの料金

単位＝円

852円

22日 25日

36,065円 1,414円 50円 0円 500円 1,843円 24日 27日

30,806円 1,307円 50円 0円 500円 1,706円

19日

26,931円 1,199円 50円 0円 500円 1,568円 21日 24日

1,297円 16日 18日

19,616円 1092円 50円 0円 500円 1,430円 17日

サービス提供

体制加算
昼食代

自己負担合計

(日額）

利用可能回数

(無休営業として)

送迎減算後

の利用回数

16,692円 985円 50円 0円 500円

共通事項

介護職員処遇

改善加算

７，６％

「里・つむぎ」　デイサービス料金表　（基本的に年中無休ですが、12/1～1/3はデイサービスのみ休みます）

要介護度 支給限度単位
1回あたりの料金

単位＝円
入浴



料金見積もり表（お泊まりを含むため、１日のデイサービス基本料金から９４円減額しています）

※ご利用状況により細部は変わりますので、参考例とお考えください。

・オムツ、通院サポート等の料金については別途必要となります。

・入浴については、１泊２日の場合１回、７泊８日の場合４回、３０泊３１日の場合１５回の入浴設定となっています。

・お泊まりは２人部屋（１泊1000円）で計算しています。（個室の場合は1日200円増しとなります）

合計 5,978円 合計 30,062円 合計 121,890円

12,000円

洗濯代 50円 洗濯代 200円 洗濯代 1,000円

1,650円 食費 8,550円 食費 35,000円

光熱費 400円 光熱費 2,800円 光熱費

200円 入浴 750円

お泊まり 1,000円 お泊まり 7,000円 お泊まり 30,000円

11,312円 基

本

料

金

介護保険 35,640円

介護保険外 ー 介護保険外 ー 介護保険外 7,500円

要

介

護

5

基

本

料

金

介護保険 2,828円 基

本

料

金

介護保険

入浴 50円 入浴

食費

合計 5,764円 合計 29,206円 合計 121,575円

12,000円

洗濯代 50円 洗濯代 200円 洗濯代 1,000円

1,650円 食費 8,550円 食費 35,000円

光熱費 400円 光熱費 2,800円 光熱費

200円 入浴 750円

お泊まり 1,000円 お泊まり 7,000円 お泊まり 30,000円

10,456円 基

本

料

金

介護保険 30,325円

介護保険外 ー 介護保険外 ー 介護保険外 12,500円

要

介

護

4

基

本

料

金

介護保険 2,614円 基

本

料

金

介護保険

入浴 50円 入浴

食費

合計 5,548円 合計 28,342円 合計 120,270円

12,000円

洗濯代 50円 洗濯代 200円 洗濯代 1,000円

1,650円 食費 8,550円 食費 35,000円

光熱費 400円 光熱費 2,800円 光熱費

200円 入浴 750円

お泊まり 1,000円 お泊まり 7,000円 お泊まり 30,000円

9,592円 基

本

料

金

介護保険 26,520円

介護保険外 ー 介護保険外 ー 介護保険外 15,000円

要

介

護

3

基

本

料

金

介護保険 2,398円 基

本

料

金

介護保険

入浴 50円 入浴

食費

合計 5,334円 合計 27,486円 合計 114,212円

12,000円

洗濯代 50円 洗濯代 200円 洗濯代 1,000円

1,650円 食費 8,550円 食費 35,000円

光熱費 400円 光熱費 2,800円 光熱費

200円 入浴 750円

お泊まり 1,000円 お泊まり 7,000円 お泊まり 30,000円

8,736円 基

本

料

金

介護保険 18,962円

介護保険外 ー 介護保険外 ー 介護保険外 16,500円

要

介

護

2

基

本

料

金

介護保険 2,184円 基

本

料

金

介護保険

入浴 50円 入浴

食費

合計 5,120円 合計 26,630円 合計 112,788円

12,000円

洗濯代 50円 洗濯代 200円 洗濯代 1,000円

1,650円 食費 8,550円 食費 35,000円

光熱費 400円 光熱費 2,800円 光熱費

200円 入浴 750円

お泊まり 1,000円 お泊まり 7,000円 お泊まり 30,000円

7,880円 基

本

料

金

介護保険 16,038円

介護保険外 ー 介護保険外 ー 介護保険外 18,000円

要

介

護

1

基

本

料

金

介護保険 1,970円 基

本

料

金

介護保険

入浴 50円 入浴

食費

介護度 1泊２日 ７泊８日 ３０泊３１日


